[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«22 » мая   2018г.

                                                                   №752
Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2018 году

Заслушав информацию Начальника Управления образования администрации Осинниковского городского округа об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2018 году, руководствуясь ст.29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:

1.Информацию об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2018 году принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации Осинниковского городского округа:

- совместно с органами управления образованием разработать необходимые меры по обеспечению комплексной, в т.ч. пожарной безопасности лагерей;

- взять на особый контроль семьи с детьми, которые оказались в трудной жизненной ситуации;

- организовать привлечение наибольшего числа детей и подростков к мероприятиям летнего отдыха, оздоровления и занятости .

3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  постоянную комиссию Совета народных депутатов Осинниковского городского округа    по развитию  социальной сферы города (Дугину Н.Г.).
Заместитель Председателя

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                        Н.С.Коваленко